AERV. DITERTINAZION] DIRIG.
TRASKLSEA © W
\~\\ Rﬁ“*' AKU“’V-_

il 5\) vi-vy

- {ﬁm:sr DEL SERvIz TIV(
na% -
g I3 ) /\M A

7
Vi
/

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRI GENZIALE

indata 09 FED. 2005

Annotata al Registro Generale 1 OGGETTO:

Amplzamento volumetrico della
discarica consortile dei R.S.U.

. per il sub-comprensorio di

N. 254 Ragusa,  Chiaramonte  Gulfi,
Monterosso Almo e Giarratana.

N. 29, SETTORE X | Nomina dei Direttori dei Lavori e|

_ istituzione dell’ Ufficio di D.L..
Data ©4 [oz 12005

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2005 CAP. IMP. Mol O O ARe™ ot
: ,/«qu, %W‘Q—ka '
FUNZ. SERV. INTER. !
" IL RAGIONIERE
-~

L’anno duemilacinque, il giorno 01 del mese di Febbraio, nell’ufficio del
Settore X, il dirigente Dr. Ing Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso che sono state completate le procedure tecnico-amministrative

necessarie per l'esecuzione dei lavori di ampliamento volumetrico della discarica
consortile dei R.S.U. per il sub-comprensorio di Ragusa, Chiaramonte Gulfi, Monterosso
Almo e Giarratana; -

Considerato, o _
che I'ing. Giuseppe Piccitto, il Geom. Marcello Licitra e il Geom. Giuseppe Licitra,
dipendenti di questa Amministrazione, avevano ricevuto il solo incarico di

progettazione dellopera anzidetta giusta determmaznone sindacale n. 235 del
16/11/2004;

che pertanto nella fase attuale occorre nominare l| Direttore dei Lavori, mentre si
ritiene, vista la modesta entita dei lavori, non necessaria la nomina di Ispettori di
Cantiere e di Direttori Tecnici;

che nel contempo occorre istituire ['ufficio di Direzione Lavorl ai sensi dell’ art 27

-.comma 1 della Legge 109/94 cosi come modificata ed integrata dalle LL.RR.

7/2003 e 7/2004, con i compiti previsti dall'art. 123 del D.P.R. 554/99;

Preso atto che tuttn e tre i dipendenti sopra nominati, in servizio presso questo

Settore, hanno manifestato la disponibilita ad assumere {'incarico di Direttore dei Lavori;

Accertato,

che il ccmpenso previsto nel regolamento per la ripartizione dell'incentivo per la
proget:zzione approvato con delibera di G.M. n.299 del 22/04/2003 per tale attivita,
compreansiva di quella di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione assunta
dalling. G. Piccitto in quanto & I'unico a possedere i requisiti previsti dalla legge, ¢ il
21% del 2 % che corrisponde allo 0,42% dell'importo a base d’asta del progetto per
complessivi € 569,14 comprensivi degli oneri riflessi;

che tale importo & previsto nel quadro economico del progetto;

-Sentito il R.U.P.;

Visto l'art.2 comma 3 del Regolamento per la ripartizione dell'incentivo per Ia

progettazione approvato con delibera di G.M. n.299 del 22/04/2003;

Accertata |a professionalita e la specifica competenza dei tecnici da nominare in

relazione al lavoro da eseguire;

Visto I'art.53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera

consiliare n.64 del 30/10/97 e ss. mm. € ii.;

DETERMINA

1) Affidare all’ ing. Giuseppe Piccitto, al Geom. Marcello Licitra e al Geom. Giuseppe

2)

Licitra in servizio presso questo Settore l'incarico di Direzione dei Lavori relativi al
progetto per l'esecuzione dei lavori di ampliamento volumetrico della discarica
consortile dei R.S.U. per il sub-comprensorio di Ragusa, Chiaramonte Guilfj,
Monterosso Almo e Giarratana, essendo il coordinatore per la sicurezza in fase dj
esecuzione I'ing. G. Piccitto che & I'unico a possedere i requisiti di legge:

Istituire I'Ufficio di Direzione Lavori relativo al progetto per 'esecuzione dei lavori dij
ampliamento ‘volumetrico della discarica consortile dei R.S.U. per il syp-




3)

comprensorio di Ragusa, Chiaramonte Gulfi, Monterosso " Almo e Giarratana ai
sensi dellart.27 comma 1 _della Legge 109/94 e successive modifiche ed
integrazioni con i compiti di cui allart.123 del D.P.R. 554/99 costituito dall'ing.
Giuseppe Piccitto, dal Geom. Marcello Licitra e dal Geom. Giuseppe Licitra;

Dare atto che la spesa relativa agli incentivi da corrispondere complessivamente ai
tecnici nominati per complessivi € 569,14 e compresa nel quadro economico fra le
somme a disposizione dell Amministrazione del progetio e pertanto il presente
provvedimento non presenta impegno di spesa.

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario G‘enerale,'ai seguenti

settori/uffici:
. iL DIRI TE DEL SETTORE
iq - Iig’ﬁ?}ﬁ? Hgm%ﬂ y - ' (bl \Giulio Lettica )
mszz.(j‘;&;ﬁ \RIpCENERALE ™

¥
&



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.1 della legge 142/_99;

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

-----------

IL RESPON ABILE DI RAGIONERIA -
, j _

i

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, ail’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi é//o ol 05

1L mE&50 ¢
%L%{IUNA, LE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo dj pubblicazione e

cioe dal,%?fal../.]./ ozl0s

Addi /

o),/oj

" IL MESSO COMUNALE




